Совет сельского поселения Амангильдинский сельсовет

муниципального района Абзелиловский район Республики

Башкортостан

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИЕ РАЗМЕРА И УСЛОВИЙ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ,

ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ И ПРОФЕССИИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ,  И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ  ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ВЛАСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Амангильдинский СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 18 апреля 2007 года №92 « Об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Башкортостан» решил:
           1.Утвердить прилагаемое Положение об оплате работников, занимающих          должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности исполнительных органов муниципальной власти сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета сельского поселения

Амангильдинский сельсовет муниципального района

Абзелиловский район Республики Башкортостан:                                     Р.Б. Фаттахов
от 03.02.2014 года.

№176
Приложение № 1

к решению

Совета сельского

поселения Амангильдинский

сельсовет муниципального района

Абзелиловский район

Республики Башкортостан

от «03» февраля № 176
Оплата труда работников, замещающих должности и рабочие

профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов

местного самоуправления сельского поселения Амангильдинский
сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики

Башкортостан

1. Оплата труда работников, замещающих должности и рабочие профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, устанавливается в пределах размеров, установленных для оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к государственным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Башкортостан ( министерств, государственных комитетов и ведомств).
2. Оплата труда работников, замещающих должности и рабочие профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, состоит из: должностного оклада, тарифной ставки; надбавок к должностному окладу (тарифной ставки):

а) за сложность напряженность и высокие достижения в труде;
б) районного коэффициента; премий по результатам работы; материальной помощи;

в) других доплат к должностному окладу (тарифной ставки);
3. Размеры должностных окладов (тарифных ставок) работникам устанавливается согласно приложению №2.

4. Работникам, замещающим должности и рабочие профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, выплачиваются;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде в размере от 70 до 100  процентов   должностного   оклада

     ( тарифной ставки)

                 - премии по результатам работы (размер премий определяется исходя из результатов деятельности работника и максимальными размерами не ограничивается).

                - ежемесячные надбавки к должностному окладу за выслугу лет начисляются работникам на должностной оклад.

1. При утверждении фондов оплаты труда для органов местного самоуправления сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов (тарифных ставок) работникам с учетом районного коэффициента, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

· ежемесячной  надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде в размере 9-ти кратной суммы должностного оклада и тарифных ставок работников с учетом районного коэффициента;- премий по результатам работы;

· рабочим и водителям- в размере 6-кратной суммы должностных окладов и тарифных ставок соответствующих работников с учетом установленных надбавок и доплат и районного коэффициента.

· Материальная помощь – в размере 2 –х кратной суммы должностных окладов и тарифных ставок работников.

                        Премирование работников и оказание им материальной помощи осуществляются в  соответствии  с  положением  о  материальном  стимулировании  труда сотрудников, утверждаемым руководителем  органа  местного  самоуправления  сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района  Абзелиловский район РБ.

            Доплаты:- рабочим за работу во вредных или опасных условиях и на тяжелых работах по согласованию с территориальным органом Министерства труда  и социальной защиты  населения по Республике Башкортостан ( согласно типовому перечню, установленному для рабочих, занятых на тяжелых работах с вредными условиями труда);- работникам охраны, операторам теплового пункта и диспетчерской службы- за работу ночное время ( с 22-00 до 6-00) в размере 50% часовой тарифной ставки;- водителям служебных легковых автомобилей- за ненормированный рабочий день в размере 50% месячной тарифной ставки;

           Надбавки:

        - водителям автомобилей – за отработанное в качестве водителя время следующих размерах:

        - водителям 2-го класса 25% месячной тарифной ставки; водителям 1-го класса 50% месячной тарифной ставки;

        - уборщикам производственных и служебных помещений – за использование в работе дезинфицирующих средств в размере 10% месячной тарифной ставки.

Приложение №2

к Положению оплате труда

муниципальных служащих и
работников, осуществляющих

техническое обеспечение

органов местного самоуправления

сельского поселения Амангильдинский сельсовет

муниципального района Абзелиловский район

Республики Башкортостан

Месячные тарифные ставки рабочих и водителей,

Осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного

Самоуправления сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

	Наименование профессий
	Должностные оклады (тарифные

ставки), рублей.

 - Водитель 5 разряда                                                                    2360,18
 - Водитель 6 разряда                                                                    2772,82
 - Водитель 7 разряда                                                                    3043,74
 - Водитель 8 разряда                                                                    3375,20
 - Слесарь сантехник                                                                     2772,69
 - Электромонтер по ремонту и

 обслуживанию электрооборудования                                        2772,69
 - Столяр                                                                                         2468,46
 - Гардеробщик                                                                              2050,21
 - Кладовщик                                                                                  2096,81
 - Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту

 зданий                                                                                            2096,81
 - Сторож                                                                                         2096,81
 - Уборщик производственных и служебных помещений         2096,81
Примечание:

к 5 разряду относится выполнение автомобилями всех типов;

к 6 разряду относится выполнение автомобилями грузоподъемностью до 3 тонн

к 7 разряду относится выполнение работ по управлению грузовыми автомобилями грузоподъемностью свыше 3 до 10 тонн, автобусами габаритной длиной до 12 метров;

к 8 разряду относится выполнение работ по управлению грузовыми автомобилями грузоподъемностью свыше 10 до 40 тонн, автобусами габаритной длиной свыше 12 до 15 метров;
    при работе на двух и трех типах автомобилей (легковым, грузовым, автобусе и. т. п.), а также при выполнении всего комплекса работ по ремонту и техническому обслуживанию управляемого автомобиля в случае отсутствия специализированной службы технического обслуживанию автомобилей тарифные ставки водителям повышаются на один разряд.